Договор возмездного оказания

информационно-консультационных  услуг
г.Стерлитамак «____»_______________2023г.
__________________________________________________________________________________________ ,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и АНО ДО «Актив Рост» действующего на
основании устава от 06.08.2019г. в лице директора Садаева Валентина Григорьевича, именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1.​ Термины
Заказчик – лицо, являющееся непосредственным потребителем оказываемых в соответствии с

настоящим Договором услуг.

2.​ Предмет договора
Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется оказать для Заказчика

информационно-консультационные услуги «Активация. 1 модуль» (далее – Программа) с
«____» __________________ 2021г. по «____» __________________ 2021г. в г. Стерлитамак. Заказчик
обязуется надлежащим образом принять и оплатить оказанные услуги.

Исполнитель обязуется оказать услуги собственными или привлеченными силами. Исполнитель
обязан заранее предупредить Заказчика о независящих от него обстоятельствах, которые создают
невозможность оказания услуг вообще или в установленный настоящим договором срок.

Услуги считаются оказанными в полном объеме, с надлежащим качеством, в надлежащие сроки,
если в течение одного дня с даты окончания, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, Заказчик не
предъявит письменных претензий Исполнителю относительно оказанных услуг.

​ 3. Цена договора и порядок оплаты
3.1. Стоимость оказываемых по настоящему Договору услуг составляет ____________(_______________)
рублей, НДС не предусмотрен, и оплачивается Заказчиком в безналичной или наличной денежной форме
путем внесения 100% предварительной оплаты в кассу Исполнителя или путем перечисления денежных
средств наличными или на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

 - регистрационный взнос в размере _________ (____________________) рублей оплачивается в
момент подписания настоящего договора;

 - второй взнос в размере _______________ (_____________________) рублей оплачивается в течение
двух недель с момента заключения настоящего Договора. В случае, если в момент заключения настоящего
договора до начала Программы остается менее двух недель, второй взнос оплачивается Заказчиком  не
позднее, чем за три дня до начала Программы.
 3.2. Заказчик обязуется заранее, не менее чем за 3 (три) рабочих дня до начала Программы предупредить
Исполнителя от независящих от него обстоятельств, которые создают невозможность получения
Заказчиком услуги. В этом случае по согласованию сторон срок оказания услуг может быть перенесен на
другие дни, о чем заключается дополнительное соглашение к настоящему Договору (но не более одного
раза).
3.3. В случае одностороннего отказа от получения услуги, Заказчик с согласия Исполнителя вправе на
основании заявления, поданного в письменной форме не менее чем за 3 (три) рабочих дня до начала
Программы возвратить уплаченные суммы (с учетом пункта 3.4 настоящего Договора).
3.4. Уплаченный регистрационный взнос  не возвращается.
3.5. В случае, если в период прохождения Программы, указанный в п.2.1, Заказчик отказывается от
дальнейшего получения услуг, уплаченные взносы, предусмотренные в п 3.1. не возвращаются.

4. Порядок проведения программы и условия участия
4.1. Программа осуществляется длительностью 10.00 до 20.00 с обязательными перерывами на кофе-брейк
и обед каждые 1.5 – 2 часа.
4.2. Сроки проведения Программы: с «___»________2021года по «__» ______ 2021года  включительно.
4.3. Программа предусматривает общение Участников между собой с участием Исполнителя и
привлеченных в программу волонтеров в месте проведения программы.

4.4. Исполнитель при общении с участниками должен обладать необходимыми знаниями, навыками, и
квалификацией.

4.5. Помещение, предоставляемое для проведения  программы, является нежилым (офисным, со всеми
удобствами) пригодным для прохождения программы и комфортного нахождения Участника во время
прохождения программы.
4.6. Исполнитель по своему усмотрению и в количестве имеет право привлекать волонтеров для
проведения программы. Волонтеры могут быть привлечены без соответствующего образования.

5. Свидетельства и гарантии
5.1. Исполнитель гарантирует, что у привлеченного специалиста есть все необходимые навыки, права и
полномочия на проведение Программы.
5.2. При выполнении данного Договора Исполнитель применяет собственные знания, опыт и навыки.
5.3. Исполнитель гарантирует организацию и проведение Программы до завершающего этапа.
5.4. Заказчик подтверждает, что он ознакомился с условиями участия в Программе, с порядком проведения
Программы.
5.5. Исполнитель обеспечивает, а Заказчик принимает участие в Программе исключительно для
достижения поставленной Заказчиком цели.
5.6. Заказчик осознаёт, что информация, которую предоставляет Исполнитель в рамках Программы, не
является исчерпывающей.
5.7. Заключая данный Договор и внося платежи, Заказчик понимает и соглашается с тем, что при
несоблюдении Заказчиком условий участия в программе, Ведущий не гарантирует достижение цели.

6. Права и обязанности сторон
6.1  Права Исполнителя:
6.1.1. Требовать от Заказчика оплаты оказанных услуг в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
6.1.2. Расторгнуть настоящий Договор при нарушении Заказчиком своих обязательств, предупредив
Заказчика не менее чем за 1 (один) рабочий день до предполагаемой даты расторжения настоящего
Договора.
6.1.3. Самостоятельно определять методы и формы проведения Программы.
6.1.4.Приостановить оказание услуги  за несоблюдение Правил, указанных в Приложении №2 к
настоящему Договору, что не будет являться расторжением настоящего Договора по инициативе
Исполнителя. Уплаченные денежные средства, согласно п.3.1, в данном случае, возврату не подлежат.
6.2. Обязанности Исполнителя:
6.2.1 Качественно и профессионально оказать услуги, указанные в разделе 2.1 настоящего Договора.
6.2.2. Подготовить помещение для проведения Программы.
6.3. Права Заказчика:
6.3.1. Отказаться от получения услуг в любое время (с учетом п.п.  3.3). В этом случае настоящий Договор
считается расторгнутым по инициативе Заказчика.
6.4. Обязанности Заказчика:
6.4.1 Своевременно, в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора, оплатить услуги
Исполнителя.
6.4.2. Получить услуги согласно расписанию (Приложение №1 к настоящему договору), соблюдать
Правила прохождения Программы (Приложение №2 к настоящему договору).
6.4.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине Заказчика.

7.   Заключительные положения
7.1.  Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств.
7.2.  Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность и не разглашать третьим лицам личные  сведения
других участников, полученные ими в результате исполнения настоящего Договора, без письменного
согласия на то заинтересованной Стороны.
7.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего
Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики
Башкортостан.

7.4.  Заказчик самостоятельно несет ответственность за свое самочувствие  и здоровье, физическое и
психическое состояние во время тренинга и после него, что так же подразумевает достаточное питание и
сон, а также прием всех назначенных врачом медикаментов.
7.5. Заключив настоящий договор стороны, соглашаются с тем, что услуги, оказываемые по настоящему
договору не являются образовательными, а носят исключительно информационно-консультационный
характер.

7.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством
Российской Федерации и Республики Башкортостан.
7.7.​  Все возникающие между сторонами споры по настоящему Договору Стороны будут стремиться
разрешить путем переговоров, а в случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в суд
по месту нахождения Исполнителя, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.8.  Подписывая данный договор, заказчик, дает согласие на хранение и обработку своих персональных
данных.
7.9. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах (включая Приложение № 1, Приложение № 2), каждый
из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

​ Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель Заказчик

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «АКАДЕМИЯ
СОЦИАЛЬНОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО
РАЗВИТИЯ «АКТИВ РОСТ»

453103, Респ.Башкортостан, г.Стерлитамак,
ул. Дружбы, д. 12, пом. 14
ИНН 0268087830
ОГРН 1190280051774
р/сч. 40703810224620000011
Филиал №6318 Банка ВТБ (ПАО) г.Самара
БИК 043601968
К/с 30101810422023601968
​

Ф.И.О.______________________________________
Адрес:   __________________________________
____________________________________________
____________________________________________
Тел.:________________________________________
e-mail:______________________________________
паспортные данные:
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________

 _______ Садаев В.Г.

____________________/_______________/

Справочная информация: ФИО человека, пригласившего в программу

___________________________________________________________________________________________

Приложение № 1

к договору возмездного оказания
информационно-консультационных  услуг от «_____»_________________2023г.

РАСПИСАНИЕ:

День первый                 Регистрация участников                              с 09.00

Начало                                                                                                 с 10.00 до 20.00

День второй                  Начало                                                           с 10.00 до 20.00

День третий                  Начало                                                           с 10.00 до 19.00

_____________/_____________________

Приложение № 2
к договору возмездного оказания

информационно-консультационных  услуг от «_____»_________________ 2021г.

ПРАВИЛА:
Правила определяют ключевые моменты работы любой организации и программы. Выполнение
следующих правил является обязательным условием исполнения Договора со стороны Заказчика. В
пятницу правила будут зачитаны всем лицам, которые проходят Программу.

1.​ Сохраняйте конфиденциальность и не рассказывайте о переживаниях других участников.
2.​ Приходите вовремя. Программа начинается в 10 утра в первый день, в 10 утра во второй день, в 10

утра в третий день.
3.​ Присутствие на всех днях, указанных в расписании обязательно.
4.​ Соблюдайте тишину. Задавайте вопросы, разговаривайте, делитесь впечатлениями в течение

специально отведенного для этого времени.
5.​ Соблюдайте во время прохождения Программы общепринятые правила и нормы поведения, в том

числе: принимайте пищу,  используйте жевательную резинку только за пределами зала, курите –
только в специально отведенных для этого местах.

6.​ Не разрешается во время прохождения Программы употреблять алкоголь, препараты, влияющие на
сознание и не прописанные врачом медикаменты.

7.​ Заказчик несет полную ответственность за свое самочувствие  и здоровье, физическое и
психическое состояние во время тренинга и после него, что также подразумевает достаточное
питание и сон, а также прием всех назначенных врачом медикаментов.

8.​ Носите свою именную карточку на видном месте во время прохождения Программы. Именная
карточка сдается в конце каждого дня и перед перерывами на обед.

9.​ В помещении, где проводится Программа, не разрешается делать видео и аудио записи,
фотографировать,  иметь при себе мобильные телефоны во включенном состоянии.

10.​ Не создавайте с участниками тренинга финансовых взаимоотношений, включая приглашения в
МЛМ.

11.​ Не начинайте романтических и сексуальных отношений с лицами, которые проходят Программу
вместе с Вами и во время прохождения Программы и после их окончания в течение 30 дней.

12.​ Не садитесь рядом со знакомыми людьми.

_____________/_____________________

	Договор возмездного оказания